

2007年12月期 第3四半期財務・業績の概況

2007年10月18日

上場会社名 日置電機株式会社 上場取引所 東証一部
 コード番号 6866 URL <http://www.hioki.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 吉池達悦
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総務部長 (氏名) 巢山芳計 TEL (0268) 28-0555

(百万円未満切捨て)

1. 2007年12月期第3四半期の連結業績(2007年1月1日～2007年9月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2007年12月期第3四半期	12,599	(△1.1)	1,818	(△32.8)	1,792	(△33.5)
2006年12月期第3四半期	12,743	(12.4)	2,706	(39.2)	2,696	(39.9)
2006年12月期	16,659		3,298		3,270	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
2007年12月期第3四半期	1,108	(△36.0)	80	79	-	-
2006年12月期第3四半期	1,733	(41.8)	126	26	-	-
2006年12月期	2,111		153	84	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
2007年12月期第3四半期	18,176	15,477	85.1	1,127	68
2006年12月期第3四半期	17,299	14,629	84.6	1,065	84
2006年12月期	17,723	15,012	84.7	1,093	08

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2007年12月期第3四半期	1,077	△722	△500	2,688
2006年12月期第3四半期	1,511	△2,064	△531	2,839
2006年12月期	2,298	△2,826	△553	2,842

2. 2007年12月期の連結業績予想(2007年1月1日～2007年12月31日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	17,500	(5.0)	2,800	(△ 15.1)	2,800	(△ 14.4)	1,740	(△ 17.6)	126	78

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無
(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 無
(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 無

(参考) 個別業績の概要

1. 2007年12月期第3四半期の個別業績(2007年1月1日～2007年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2007年12月期第3四半期	11,458	(△ 6.9)	1,775	(△ 31.0)	1,802	(△ 30.9)
2006年12月期第3四半期	12,303	(12.3)	2,574	(40.1)	2,606	(42.0)
2006年12月期	16,041		3,110		3,136	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
2007年12月期第3四半期	1,149	(△ 31.4)	83	74
2006年12月期第3四半期	1,674	(45.2)	122	02
2006年12月期	2,022		147	32

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
2007年12月期第3四半期	17,857	15,482	86.7	1,128	12
2006年12月期第3四半期	17,249	14,618	84.8	1,065	07
2006年12月期	17,628	14,960	84.9	1,090	00

2. 2007年12月期の個別業績予想(2007年1月1日～2007年12月31日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	16,000	(△ 0.3)	2,700	(△ 13.2)	2,730	(△ 13.0)	1,720	(△ 14.9)	125	32

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載した業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因により異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当社が所属する電気測定器事業に対する需要は、昨年の上期においては堅調に推移しましたが、下期において若干かげりが見えはじめ、当期においても引き続き弱含みとなっています。

当社は新製品の投入を積極的に行い、これにともない現場測定器の売上高が増加しましたが、台湾市場においてベアボード・パッケージ検査機に対する需要が大きく後退し、自動試験装置の売上高が減少しました。

企業再編により譲り受けた、電子部品・電子材料測定器事業が徐々に軌道に乗り、今後よりいっそうの市場開拓をすすめていきます。また、4月に設立した中国における販売子会社、日置（上海）商貿有限公司も順調に受注・売上を獲得していますが、プリント基板の画像検査事業を行うために1月に設立した子会社、ハインズテック㈱が不採算となっており、採算ベースに乗せるべく努力してまいります。

以上の結果、当第3四半期の連結業績は、売上高が125億99百万円（前年同期比98.9%）となりました。また新工場の減価償却費、事業の譲り受けにともなう人件費及びのれん償却額の発生等により、経常利益は17億92百万円（同66.5%）、四半期純利益は11億8百万円（同64.0%）になりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末における総資産は、181億76百万円となり、前連結会計年度末比4億53百万円の増加となりました。これは主として売上債権、たな卸資産等流動資産の増加によるものであります。

また純資産は、利益剰余金の増加により、前連結会計年度末に対して4億64百万円増加し、154億77百万円になり、自己資本比率は85.1%となっております。

(キャッシュ・フローの状況)

当第3四半期における、現金及び現金同等物の残高は26億88百万円となり、前連結会計年度末と比較して1億54百万円の減少となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、10億77百万円の収入となりました。主なプラス要因は、税金等調整前四半期純利益17億64百万円、減価償却費、引当金繰入額等非資金費用の発生額10億12百万円、仕入債務の増加額2億87百万円等であり、主なマイナス要因は、売上債権及びたな卸資産の増加額8億29百万円、法人税等の支払額11億99百万円等であります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、7億22百万円の支出となりました。主なプラス要因は、新工場建設に対する助成金の受入額2億5百万円であり、主なマイナス要因は、有形固定資産の取得額3億50百万円、投資有価証券の取得額1億円、事業の譲り受けによる支払額4億31百万円等であります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、5億円の支出となりました。主な要因は、配当金の支払額4億97百万円であります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

6月21日に「2007年12月期 業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」にて公表した通りであり、当該業績予想の修正はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

科目	当四半期末 (2007年12月期 第3四半期末)		前年同四半期末 (2006年12月期 第3四半期末)		増減		(参考) 前期末 (2006年12月期末)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	3,488		3,879		△ 390		3,642	
2. 受取手形及び売掛金	2,684		2,492		192		2,353	
3. たな卸資産	2,124		1,643		481		1,525	
4. 繰延税金資産	151		80		71		191	
5. その他	100		80		20		313	
貸倒引当金	△ 1		△ 2		0		△ 2	
流動資産合計	8,548	47.0	8,173	47.2	374	4.6	8,024	45.3
II 固定資産								
1. 有形固定資産	7,416	40.8	7,662	44.3	△ 246	△ 3.2	7,629	43.0
2. 無形固定資産	1,042	5.7	402	2.3	640	159.3	919	5.2
3. 投資その他の資産	1,169	6.4	1,061	6.1	108	10.2	1,149	6.5
固定資産合計	9,628	53.0	9,126	52.8	502	5.5	9,698	54.7
資産合計	18,176	100.0	17,299	100.0	876	5.1	17,723	100.0
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	768		526		242		424	
2. 未払法人税等	64		362		△ 298		670	
3. 賞与引当金	659		611		48		315	
4. 役員賞与引当金	32		-		32		42	
5. その他	399		338		61		449	
流動負債合計	1,925	10.6	1,838	10.6	87	4.7	1,902	10.7
II 固定負債								
1. 退職給付引当金	310		381		△ 71		353	
2. 役員退職慰労引当金	279		270		9		272	
3. その他	183		179		3		182	
固定負債合計	773	4.3	831	4.8	△ 58	△ 7.1	808	4.6
負債合計	2,698	14.8	2,670	15.4	28	1.1	2,710	15.3

科目	当四半期末 (2007年12月期 第3四半期末)		前年同四半期末 (2006年12月期 第3四半期末)		増減		(参考) 前期末 (2006年12月期末)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	3,299	18.2	3,299	19.1	-	-	3,299	18.6
2. 資本剰余金	3,936	21.7	3,936	22.8	-	-	3,936	22.2
3. 利益剰余金	8,646	47.6	7,707	44.6	938	12.2	8,086	45.6
4. 自己株式	△ 561	△ 3.1	△ 558	△ 3.2	△ 3	0.6	△ 559	△ 3.2
株主資本合計	15,320	84.3	14,385	83.2	935	6.5	14,763	83.3
II 評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価 差額金	184	1.0	264	1.5	△ 80	△ 30.3	260	1.5
2. 為替換算調整勘定	△ 28	△ 0.2	△ 20	△ 0.1	△ 7	35.7	△ 20	△ 0.1
評価・換算差額等合計	156	0.9	243	1.4	△ 87	△ 35.9	239	1.4
III 少数株主持分	0	0.0	-	-	0	-	10	0.1
純資産合計	15,477	85.2	14,629	84.6	848	5.8	15,012	84.7
負債純資産合計	18,176	100.0	17,299	100.0	876	5.1	17,723	100.0

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

科目	当四半期 (2007年12月期 第3四半期)		前年同四半期 (2006年12月期 第3四半期)		増減		(参考) 前期 (2006年12月期)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)
I 売上高	12,599	100.0	12,743	100.0	△ 144	△ 1.1	16,659	100.0
II 売上原価	7,413	58.8	7,274	57.1	138	1.9	9,617	57.7
売上総利益	5,185	41.2	5,469	42.9	△ 283	△ 5.2	7,042	42.3
III 販売費及び一般管理費	3,366	26.7	2,762	21.7	604	21.9	3,743	22.5
営業利益	1,818	14.4	2,706	21.2	△ 888	△ 32.8	3,298	19.8
IV 営業外収益	74	0.6	76	0.6	△ 1	△ 2.6	89	0.5
V 営業外費用	100	0.8	86	0.7	13	16.1	117	0.7
経常利益	1,792	14.2	2,696	21.2	△ 903	△ 33.5	3,270	19.6
VI 特別利益	0	0.0	0	0.0	△ 0	△ 38.4	205	1.2
VII 特別損失	28	0.2	13	0.1	14	102.6	228	1.4
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	1,764	14.0	2,682	21.0	△ 918	△ 34.2	3,247	19.5
法人税、住民税及び 事業税	610	4.8	822	6.5	△ 212	△ 25.8	1,117	6.7
法人税等調整額	54	0.4	127	1.0	△ 72	△ 57.3	18	0.1
少数株主損失	9	0.1	-	-	9	-	-	-
四半期(当期) 純利益	1,108	8.8	1,733	13.6	△ 624	△ 36.0	2,111	12.7

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期 (2007年12月期第3四半期)

	株主資本					評価・換算差額等	少数株主 持 分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合 計			
2006年12月31日残高 (百万円)	3,299	3,936	8,086	△ 559	14,763	239	10	15,012
四半期中の変動額								
剰余金の配当			△ 549		△ 549			△ 549
四半期純利益			1,108		1,108			1,108
自己株式の取得				△ 2	△ 2			△ 2
株主資本以外の項目の四半期中の変動額 (純額)						△ 83	△ 9	△ 92
四半期中の変動額合計 (百万円)	-	-	559	△ 2	557	△ 83	△ 9	464
2007年9月30日残高 (百万円)	3,299	3,936	8,646	△ 561	15,320	156	0	15,477

前年同四半期 (2006年12月期第3四半期)

	株主資本					評価・換算差額等	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合 計		
2005年12月31日残高 (百万円)	3,299	3,936	6,564	△ 544	13,256	186	13,443
四半期中の変動額							
剰余金の配当			△ 549		△ 549		△ 549
利益処分による役員賞与			△ 41		△ 41		△ 41
四半期純利益			1,733		1,733		1,733
自己株式の取得				△ 14	△ 14		△ 14
株主資本以外の項目の四半期中の変動額 (純額)						57	57
四半期中の変動額合計 (百万円)	-	-	1,143	△ 14	1,128	57	1,185
2006年9月30日残高 (百万円)	3,299	3,936	7,707	△ 558	14,385	243	14,629

(参考) 前期 (2006年12月期)

	株主資本					評価・換算差額等	少数株主 持 分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合 計			
2005年12月31日残高 (百万円)	3,299	3,936	6,564	△ 544	13,256	186	-	13,443
連結会計年度中の変動額								
剰余金の配当			△ 549		△ 549			△ 549
利益処分による役員賞与			△ 41		△ 41			△ 41
当期純利益			2,111		2,111			2,111
自己株式の取得				△ 15	△ 15			△ 15
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額 (純額)						53	10	63
連結会計年度中の変動額合計 (百万円)	-	-	1,521	△ 15	1,506	53	10	1,569
2006年12月31日残高 (百万円)	3,299	3,936	8,086	△ 559	14,763	239	10	15,012

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	当四半期 (2007年12月期 第3四半期)	前年同四半期 (2006年12月期 第3四半期)	(参考) 前期 (2006年12月期)
区分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,764	2,682	3,247
減価償却費	594	453	652
のれん償却額	117	-	16
貸倒引当金の増減額	△0	0	0
役員退職慰労引当金の増減額	7	△200	△198
その他引当金の増減額	292	353	70
受取利息及び受取配当金	△15	△19	△23
補助金収入	△16	△18	△18
支払利息	1	2	3
売上割引	77	76	103
固定資産売却損	0	0	0
固定資産売却益	-	△0	△0
国庫補助金等受入額	-	-	△205
固定資産圧縮損	-	-	205
固定資産除却損	27	13	22
売上債権の増減額	△334	△513	△373
たな卸資産の増減額	△495	△177	△59
仕入債務の増減額	287	89	38
未払消費税等の増減額	54	△18	△45
その他	△37	△146	△87
小計	2,325	2,576	3,349
利息及び配当金の受取額	12	13	16
補助金収入の受取額	16	18	18
利息の支払額	△1	△2	△3
売上割引の支払額	△76	△70	△96
法人税等の支払額	△1,199	△1,023	△984
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,077	1,511	2,298
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	△300	△240	-
定期預金の払戻による収入	300	-	-
有形固定資産の取得による支出	△350	△1,897	△2,218
有形固定資産の売却による収入	1	0	1
国庫補助金の受入による収入	205	-	-
投資有価証券の取得による支出	△100	△34	△129
会員権取得による支出	-	△4	△4
営業譲受けによる支出	△431	-	△500
その他	△47	111	25
投資活動によるキャッシュ・フロー	△722	△2,064	△2,826

	当四半期 (2007年12月期 第3四半期)	前年同四半期 (2006年12月期 第3四半期)	(参考) 前期 (2006年12月期)
区分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入れによる収入	300	300	400
短期借入金の返済による支出	△ 300	△ 300	△ 400
少数株主からの払込による収入	-	-	10
自己株式の取得による支出	△ 2	△ 14	△ 15
配当金の支払額	△ 497	△ 517	△ 548
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 500	△ 531	△ 553
Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 8	0	0
Ⅴ 現金及び現金同等物の増減額	△ 154	△ 1,084	△ 1,081
Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高	2,842	3,924	3,924
Ⅶ 現金及び現金同等物の期末残高	2,688	2,839	2,842

(5) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当四半期(2007年12月期第3四半期)

	電気測定器事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計(百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結(百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	12,532	66	12,599	-	12,599
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	-	133	133	(133)	-
計	12,532	200	12,732	(133)	12,599
営業費用	10,740	184	10,925	(145)	10,780
営業利益	1,792	15	1,807	11	1,818

前年同四半期(2006年12月期第3四半期)

	電気測定器事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計(百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結(百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	12,676	66	12,743	-	12,743
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	-	80	80	(80)	-
計	12,676	147	12,823	(80)	12,743
営業費用	9,975	146	10,122	(85)	10,036
営業利益	2,701	0	2,701	5	2,706

(参考) 前期(2006年12月期)

	電気測定器事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計(百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結(百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	16,573	86	16,659	-	16,659
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	-	125	125	(125)	-
計	16,573	211	16,784	(125)	16,659
営業費用	13,285	210	13,495	(134)	13,361
営業利益	3,288	0	3,289	9	3,298

(注) 1. 事業区分の方法

当社グループの主な事業内容は電気測定器の開発製造販売とその修理メンテナンスですが、その他、子会社において不動産管理、損害保険の代理業、印刷業及び旅行代理業を行っております。

従いまして事業区分は電気測定器事業とその他の事業に区分しております。

2. 各事業区分に属する主要な製品

電気測定器事業：電気測定器の開発製造販売及びそれに付随する修理、メンテナンス

その他の事業：不動産管理業、損害保険代理業、印刷業及び旅行代理業

〔所在地別セグメント情報〕

当四半期(2007年12月期第3四半期)

	日本(百万円)	米国(百万円)	中国(百万円)	計(百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結(百万円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	12,069	424	105	12,599	-	12,599
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	363	-	-	363	(363)	-
計	12,432	424	105	12,962	(363)	12,599
営業費用	10,618	402	126	11,146	(366)	10,780
営業利益(又は営業損失)	1,814	21	△20	1,815	3	1,818

前年同四半期(2006年12月期第3四半期)

	日本(百万円)	米国(百万円)	計(百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結(百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	12,353	390	12,743	-	12,743
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	215	-	215	(215)	-
計	12,568	390	12,959	(215)	12,743
営業費用	9,891	366	10,257	(221)	10,036
営業利益	2,677	23	2,701	5	2,706

(参考) 前期(2006年12月期)

	日本(百万円)	米国(百万円)	計(百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結(百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	16,118	541	16,659	-	16,659
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	287	-	287	(287)	-
計	16,406	541	16,947	(287)	16,659
営業費用	13,154	509	13,663	(302)	13,361
営業利益	3,252	31	3,284	14	3,298

(注) 国又は地域の区分は、地理的近接度によっています。

〔海外売上高〕

当四半期(2007年12月期第3四半期)

	アジア	ヨーロッパ	アメリカ	その他の地域	計
I 海外売上高(百万円)	2,465	341	622	265	3,694
II 連結売上高(百万円)					12,599
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	19.6	2.7	4.9	2.1	29.3

前年同四半期(2006年12月期第3四半期)

	アジア	ヨーロッパ	アメリカ	その他の地域	計
I 海外売上高(百万円)	2,868	263	561	190	3,884
II 連結売上高(百万円)					12,743
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	22.5	2.1	4.4	1.5	30.5

(参考) 前期(2006年12月期)

	アジア	ヨーロッパ	アメリカ	その他の地域	計
I 海外売上高(百万円)	3,531	366	836	241	4,975
II 連結売上高(百万円)					16,659
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	21.2	2.2	5.0	1.4	29.8

(注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっています。

2. 各区分に属する主な国又は地域

(1) アジア……………台湾・韓国・中国・シンガポール

(2) ヨーロッパ……………ドイツ・イタリア・オランダ

(3) アメリカ……………北米・中南米

(4) その他の地域……………中近東・オーストラリア・アフリカ

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

(6) 生産、受注及び販売の状況

〔生産実績〕

項目		当四半期 (2007年12月期第3四半期)		前年同四半期 (2006年12月期第3四半期)		(参考) 前期 (2006年12月期)	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
電気測定器事業	自動試験装置	2,609	21.5	3,284	26.0	4,472	26.9
	記録装置	2,222	18.3	2,366	18.7	2,983	18.0
	電子測定器	3,622	29.9	3,564	28.2	4,667	28.1
	現場測定器	2,664	22.0	2,370	18.7	3,074	18.5
	周辺装置他	999	8.2	1,061	8.4	1,418	8.5
合計		12,117	100.0	12,648	100.0	16,616	100.0

- (注) 1. 金額は売価換算価額で表示しております。
2. 金額には消費税等は含まれておりません。

〔受注実績〕

項目		当四半期 (2007年12月期第3四半期)		前年同四半期 (2006年12月期第3四半期)		(参考) 前期 (2006年12月期)	
		受注高 (百万円)	受注残高 (百万円)	受注高 (百万円)	受注残高 (百万円)	受注高 (百万円)	受注残高 (百万円)
電気測定器事業	自動試験装置	3,917	842	3,633	317	4,237	83
	記録装置	2,248	158	2,372	125	3,036	63
	電子測定器	3,865	351	3,704	213	4,691	63
	現場測定器	2,753	204	2,414	201	3,174	129
	周辺装置他	1,000	56	1,077	54	1,406	20
計		13,784	1,612	13,202	913	16,547	360
その他の事業		200	-	147	-	211	-
合計		13,985	1,612	13,349	913	16,758	360

- (注) 1. セグメント内部の取引については相殺消去しております。
2. セグメント間取引については、相殺消去しておりません。
3. 金額には消費税等は含まれておりません。

〔販売実績〕

項目		当四半期 (2007年12月期第3四半期)		前年同四半期 (2006年12月期第3四半期)		(参考) 前期 (2006年12月期)	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
電気測定器事業	自動試験装置	3,158	24.8	3,372	26.3	4,211	25.1
	記録装置	2,154	16.9	2,293	17.9	3,019	18.0
	電子測定器	3,577	28.1	3,631	28.3	4,768	28.4
	現場測定器	2,678	21.0	2,327	18.1	3,159	18.8
	周辺装置他	964	7.6	1,052	8.2	1,415	8.4
計		12,532	98.4	12,676	98.9	16,573	98.7
その他の事業		200	1.6	147	1.1	211	1.3
合計		12,732	100.0	12,823	100.0	16,784	100.0

- (注) 1. セグメント内部の取引については相殺消去しております。
2. セグメント間取引については、相殺消去しておりません。
3. 金額には消費税等は含まれておりません。